



اخیرا جناب ناطق نوری در برنامه این شب ها از رسانه ملی به دلیل بی توجهی به مرحوم آیت الله رفسنجانی گلایه هایی مطرح کرد حتی بحث مرده پرستی را مطرح کرد که یعنی اگر رسانه ملی الان از وی برنامه پخش می کند چرا قبلا در زمان حیات وی چنین نکرد. به نظر حقیر با الگو از همکارم جناب نکته چی که اعتقاد دارد آدمیزاد آخر و عاقبت با هر مسئولیتی در یک وجب جا خواهد خوابید باید سخن حق را بگوید عرض می کنم شاید رسانه ملی در زمان حیات وی برنامه ای برای وی پخش نکرد که شاید به سیاسی کاری یا جناح بازی و یا حتی تملق از شخص خاص محکوم نشود اما رسانه ملی گاهی چنان از برخی اشخاص مصاحبه و فیلم و مناظره پخش می کند که آدم تصور می کند طرف سهامدار رسانه ملی است و رسانه ملی را به ناطق به جانبداری از شخصی خاص متهم می کنند! نکته دوم و بحث مرده پرستی تنها گلایه از رسانه ملی نیست بلکه موضوعی فرهنگی و ریشه های تاریخی دارد. برخی افراد اصولا در زمان حیات نزدیکان هیچ توجهی ندارند چنانکه طرف سرش را زمین گذاشت آماده باش هستند برای مشکلی پوشی و گریه و شیون و زاری و توی سر زدن. اما به قول قدیمی ها زمانی که زنده بود یک لیوان آب دست طرف ندادند. بعد می دادم رسانه ملی هم زمان حیات آقای هاشمی یک لیوان آب جلوی وی گذاشته باشد چون هیچ تربیونی و مناظره ای تلویزیونی از وی نشان نداد که لیوان آب جلوی او را ببینیم. بنده وقتی دیدم از رسانه ملی پس از فوت آن مرحوم وی را فردی فقید خطاب می کنند انگشت حیرت چنان به دندان گرفتم که عشاق حضرت یوسف چنین انگشت به دهان نشدند واقعا از رسانه ملی در این شب ها و با برنامه ای همچو " این شب ها" با این همه تصاویر از هاشمی که پخش می کنند به راستی این شب ها رسانه ملی جفاش شده که به رسانه هاشمی تبدیل شده است. هاشمی تا حالا کجا بود؟ دلیل این همه عزیز شدن پس از مرگ چیست که حتی شورای شهر هم در حال بررسی نام گذاری خیابانی به نام هاشمی است؟ شخصی را می شناسم وقتی پدرش مرحوم شد دو سال مشکی از تن در نیارود در حالی که با ادیت هایش آن مرحوم را در زمان حیات دق داد!



محسن مظفر (احمد ساعتچیان):
حبیباببخش و فراموش کن
حبیب پارسا (شهبان حسینی):
می بخشم ولی فراموش نمی کنی!

مدار مفرد درجه - حسن فتحی



طی روزهای گذشته شاهد اوج گیری اختلافات نخبگان جامعه بر سر فسادهای گسترده بودیم، فارغ از اینکه چه کسی درست می گوید و موضوع از کجا نشأت می گیرد، سؤالی که مطرح است اینکه منافع ملی چه نقشی در این ماجرا دارد و جایگاه آن در این دعوای کجاست؟ همچنین که از معنی آن بر می آید منافع یعنی سود و ملی یعنی ملت، منفعتهایی که متعلق به ملت است در کجا و به وسیله چه کسی هزینه شده است؟ آنچه که امروز بیش از هر زمانی در بین احاد ملت موضوع گفتگوست این که چرا برخی مسئولان برای شفاف سازی یک بار برای همیشه بحث فساد را به طور دقیق و جدا از کیستی آن جمع نمی کنند؟ و با معرفی نمی نمایند؟ بحث فساد مربوط به امروز و دیروز که نیست، سالها این بحث وجود دارد و هر بار می شنویم که «با شدت برخورد کردیم و در حال ریشه کن شدن است»، اما باز می بینیم فساد نه تنها ریشه کن نشده بلکه گسترده تر از گذشته به وقوع پیوسته است! اگر در برخورد با فساد طی سالیان گذشته قاطعانه عمل می شد، امروز شاهد گسترش آن در

اذان ظهر ۱۲:۱۳
اذان مغرب ۱۷:۲۱
اذان صبح فردا ۵:۴۵
طلوع آفتاب فردا ۷:۱۴
توصیه می شود در خصوص برخی آگهی ها تحقیق لازم صورت گیرد
نویسندگان روزنامه آفتاب یزد به میثاق نامه اخلاقی که در سایت روزنامه به نمایش گذاشته شده است پایبند می باشند.

وحید • کارتونبست
آفتاب
نماین

بدون شرح



مقصر کیست؟

رضا بهرامپور • نویسنده



لوث موضوع، فرار رو به جلو و مواردی از این دست بوده باشد. فی الواقع اگر ما به عنوان شهروندی که با حقوق شهروندی خویش آگاهیم از مسئولین توقع و انتظار رسیدگی عمیق و ریشه‌های به مسائل داشته و ایشان نیز خویش را ملزم به پاسخ‌گویی در پیشگاه مردم دانسته و آگاهی را حق مسلم عموم اقصار جامعه بدانند، می‌توان امیدوار به ریشه کن کردن معضلات و کمبودها برای همیشه بود. امری که اگرچه در روی کاغذ امکان پذیر و شدنی است اما در عمل نیاز به تغییر برخی باورها و دیدگاه‌های ما از جمله همین علاقه و اشتیاق برای معرفی و شناخت مقصر/مقصوم در باب معضلات فرهنگی، اجتماعی و غیره می باشد. به عنوان نمونه در همین بحث پرحاشیه و البته آزاردهنده گورخوبی به جای آنکه شاهد انجام اموری در جهت ساماندهی این عزیزان و برنامه‌ریزی در مورد عدم وقوع چنین فجایعی در آینده باشیم، مطابق معمول تماشاگر نزاع و جبهه‌گیری‌های افراد و جناح‌های مختلف و مخالف هم بودیم. جالب‌تر آنکه افکار عمومی نیز به جای همدردی و یا احیانا یاری‌رسانی در جهت رفع این پدیده نامطلوب به این جبهه‌گیری‌ها و نزاع‌هایی که حتی می‌تواند شائبه انتخاباتی و تبلیغات زود هنگام فرصت‌طلبان شرکت در انتخابات آتی (و البته هراتخاباتی!) نیز بوده باشد، دامن زده و هر روز فردی، عده‌ای، گروهی، جناحی، دولتی را متهم کرده و تقاضای اشد مجازات را می‌نمایند! البته ناگفته نماند هر جرمی مجازاتی را می‌طلبد اما در مورد معضلات اجتماعی اگر طالب رفع ریشه‌های این معضلات، باید با دیدی بازتر و نگاهی عمیق تر بدین مسائل و علل و عوامل وقوع‌شان بنگریم.

شاد باشید

حوزه های مختلف کشور و در بیشتر ارکان اداری نبودیم، از اختلاس‌های سه میلیاردی تا حقوق‌های نجومی، از املاک‌های گسترده تا کوه‌خواری، زمین خواری، فرار مالیاتی، بیمه‌های اجتماعی، بانکی و... اینک کسی بود کی بود من نبودم مشکلی را از جامعه حل نمی‌کنند. هر دستگامی موظف است در حوزه خود اقداماتی انجام دهد و شفافیت را چاشنی کارش نماید و دولت نیز موظف است در پیگیری موضوع با قاطعیت تمام پا به عرصه بگذارد، فارغ از اینکه دولتی است یا غیردولتی. آنچه گویاست اینکه برخورد با فساد مربوط به یک رکن از کشور نیست و همه ارکان کشور موظف و متعهد به برخورد با این پدیده شوم طی سالیان دراز هستند، اگر با اولین فساد، قاطعانه برخورد می‌شد شاهد نجومی‌ها نبودیم. مشکل این است که مبارزه با فساد به صورت گسترده در رسانه‌ها از سوی نخبگان بحث و مطرح می‌شود، اما با گذشت تنها چند روز و یا چند ماه با موضوعات جدیدی که پیش می‌آید، از ذهن‌ها خارج می‌شود. اگر مبارزه با فساد قاطعانه برخورد شده چرا دوباره تکرار می‌شود؟ و اگر نیست پس چرا این همه با هم می‌جنگیم و کشور را در یک التهاب ملی قرار می‌دهیم تا بیگانه‌ها از آن بهره برداری سیاسی کنند. باید بی‌پذیریم که فساد به شکل‌های مختلف وجود دارد وقتی پذیرفتیم که در همه رده‌های اداری ما



آفتاب

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری
سر دبیر: سیدعلیر ضاکرمی
تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فراتنی (به سمت هفت تیر)
کودچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک
امور آگهی‌ها: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
تلفن: ۸-۸۸۳۲۱۲۹۷-۸۸۳۲۱۲۹۹-۸
چاپ: روزتاب - جاده مخصوص - تلفن: ۰۲۱-۴۴۵۴۵۰۷۶-۷
توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفن: ۰۳۵-۳۵۲۴۶۹۱۹
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

پنجشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۵ | 12 January 2017 | ۱۳ ربيع الثاني ۱۴۱۸ | سال ۱۸ | شماره ۴۸۰۴

سخن روز

بزرگ‌ترین دارندگی، دارندگی و مالکیت بر نفس است.

کلام امام علی (ع)

آفتاب

فلش بک سیاسی

روزنامه آفتاب یزد در نظر دارد هر روز در این ستون بخشی از خاطرات سیاسیون برجسته کشور را به چاپ برساند. این سلسله خاطرات را با مرحوم **اکبر هاشمی رفسنجانی** از مسئولان با سابقه نظام ادامه می‌دهیم. او زاده رفسنجان و اکنون رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری و رئیس هیئت موسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی است. هاشمی همچنین اولین رئیس مجلس شورای اسلامی و چهارمین رئیس جمهور ایران در دو دوره پیاپی بین سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ بوده و به عنوان یکی از پر نفوذترین شخصیت‌های سیاسی نظام شناخته می‌شود.

تلخی حوادث فشار سنگین برایم آورد



سه‌شنبه ۷ مهر سال ۱۳۶۰:

در خانه ماندم. در مجلس کاری نداشتم. آقای توکلی بی‌نا، مسئول مستغلات بنیاد مستضعفان آمد و گزارشی از کارش داد و مبلغی از خودش، برای کارهای خیر در اختیار من قرار داد. برای دادن به جنگ زدگان و تبلیغات اسلامی. عازم مکه است، برای کمک. متأسفانه، ساعت ۹ صبح خبر شهادت آقای سید عبدالکریم هاشمی نژاد (۱) در مشهد در مقابل دفتر حزب جمهوری اسلامی با نارنجک، رسید. گویا تروریست، نارنجک به خودش بسته، یا در دست گرفته و به ایشان چسبیده و نارنجک منفجر شده. خبر بسیار تلخی است. ایشان از سرمایه‌های انقلاب بودند، خسارت سنگینی است. اطلاعات بعدی نشان داد که تروریست هم کشته شده و دو نفر دیگر مجروح شده‌اند. در صحبت‌های امروز از ایشان تجلیل کردند و گفتند؛ این جنایت برای اخلاق در انتخابات است و برای روز جمعه، در دانشگاه مجلس فاتحه برای ایشان اعلام شد. اول شب، خبر رسید که هواپیماهای حامل تعدادی مجروح جنگی، جنازه و چند نفر از سران نظامی، تیمسار فلاحتی رئیس ستاد، سرهنگ نامجو

وزیر دفاع، کلاه‌دوز قائم مقام سپاه و سرهنگ فکوری و... نزدیک تهران (کهریزک) سقوط کرده، عده‌ای شهید و عده‌ای زخمی‌اند. تا آخر شب با مراکز نظامی در تماس C-۱۳۰ بودم. خبر روشنی، در علت سقوط و سرنوشت آقایان به دست نیامد. احتمال خرابکاری می‌رود. امکان معمولی بودن حادثه هم هست، باید تحقیق شود. تلخی حوادث، فشار و سنگینی زیادی برایم آورد.

ادامه دارد...

آفتاب

از چپ به راست

«از چپ به راست» ستونی است که در نظر دارد به صورت روزانه به بررسی نشریات اصولگرا بپردازد

سنگ تمام مردم و رسانه‌ها در غم فقدان آیت‌الله!

رهبری از ۵۹ سال دوستی ایشان با مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به صحنه آمدند، آشکار بود. «این روزنامه همچنین در تیترو اقتصادی مدعی است که تورم بهتر از رکود است چون باعث رونق کسب و کار می‌شود.

سیاست روز



این روزنامه در تیترو اصلی خود می‌نویسد: «الزام دولت به تقویت بنیه دفاعی و موشکی»

کپن

کپن از «مردم ولایت‌مداری» گفته است که برای «رفیق رهبر» سنگ تمام گذاشتند. سعدالله زارعی در ستون یادداشت روز و تحت عنوان «تشییع هاشمی، استعاره سخاوت» می‌نویسد: «تشییع پرشکوه و کم‌نظیر مردم تهران و برگزاری پر تعداد مجالس سوگواری در شهرستانها به خوبی نشان داد که مردم

قدر شخصیت‌های دلسوز خود را می‌دانند و پاسخگوی مهری که دیده‌اند هستند. ارتحال ناگهانی آیت‌الله هاشمی دو طیف موافقان



و منتقدان هاشمی رفسنجانی را به شدت متأثر کرد کما اینکه در خطوط رسانه‌های غربی و عربی وابسته به غرب می‌توان نفرت آنان از هاشمی رفسنجانی را دید. در تشییع جنازه آیت‌الله هاشمی در تهران همه نخبگان منتقد و بخش عمده توده‌هایی که در عملکرد اقتصادی او اشکال می‌دیدند آمده بودند، طیف‌های بسیجی، هیئتی و مردم محروم غلبه داشتند و این نشان می‌دهد که هم رشته پیوند آیت‌الله با این بخش از مردم و هم محبت گرم این مردم تا آخرین روز حیات آقای هاشمی رفسنجانی برقرار بوده است. در راهپیمایی بزرگ پشت جنازه این شخصیت که به تعبیر رهبر معظم انقلاب، «منونه کم‌نظیری از نسل اول مبارزان ضد ستم‌شاهی و از رنج‌دیدگان در این راه پرخوف و خطر» بود، هم عظمت مردی که بر دوش‌های محبت مردم تشییع می‌شد برجسته بود و هم عظمت مردمی که با اشاره رهبری و جمع‌بندی دقیق



روزنامه جوان با تیترو «ارام در جوار امام» می‌نویسد: «مردم ایران روز گذشته با هاشمی رفسنجانی وداع کردند؛ وداعی که نشانه‌های قدرشناسی ملت از آیت‌الله را با خود به همراه داشت. قدرشناسی‌هایی از سال‌های دور مبارزات علیه رژیم پهلوی و تاب شکنجه‌های وحشیانه ساواک و فرار و زندان تا سال‌های دهه ۶۰ و ریاست مجلس بکوشیم شفافیت را چاشنی مبارزه با فساد کنیم و هاشمی در نماز جمعه و... تا ریاست جمهوری و ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام و...»

رسالت



روزنامه رسالت در کنار تیترو «وداع ملت با یار دیرینه امام و رهبری» از قول جوادی آملی می‌نویسد: «حفظ نظام بهترین همدردی در رحلت هاشمی رفسنجانی است.»

قدس

روزنامه قدس خیلی زود وارد مباحث عمومی و منطقه‌ای می‌شود و تیترو نخست خود را به برجام و حواشی آن اختصاص می‌دهد.

